

عنوان مقاله:

نگرش شهروندان نسبت به سلامت آب آشامیدنی و بیماریهای منتقله از طریق آب

محل انتشار:

اولین همایش ملی بحران آب (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

لیلا ابراهیمی قوام آبادی - استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات خوزستان

الهام بازرگان - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت محیط زیست

خلاصه مقاله:

آمارها نشان میدهند که متوسط بارش در کشور ما حدود 33 درصد و متوسط سرانه منابع آب قابل تجدید حدود 24 درصد متوسط جهانی است. همچنین بخش قابل توجهی از منابع آب استحصال شده به انحاء مختلف هدر می رود. در جهان امروز عواملی هم چون افزایش چشمگیر جمعیت کره زمین و بهره برداری بی رویه از منابع محیط زیست برای تامین نیازهای اقتصادی، تاثیر خاص خود را در رابطه با منابع آب بر جای گذاشته است. آب دارای پتانسیل حمل موجودات ریز بیماریزا که سلامتی و زندگی را به خطر می اندازند می باشد. میکروبیهای بیماری زا متناوبا در سراسر آب منتقل می شوند و می توانند باعث عفونت در ناحیه روده (تیفوئید، اسهال خونی، پاراتیفوئید، وبا) شوند. از این رو نقش تعیین کننده ی آب سالم در سلامت مردم و نیز توسعه و رفاه جامعه، بسیار مهم می باشد. برای کنترل هدر رفت این منبع محدود، روش هایی وجود دارد که یکپارچه این راهها مصرف بهینه آب می باشد. از طرفی یکی از تعیین کننده ترین عوامل مصرف بهینه آب، مصرف کنندگان می باشند، رفتارها و نیت مردم نسبت به صرفه جویی در مصرف آب به نگرش و میزان آگاهی آنان نسبت به مسائل مربوط به آب بستگی دارد. از این رو است که برای موفقیت آمیز بودن مدیریت مصرف آب، لازم است تا آگاهی ها و نگرشهای مردم اصلاح و ارتقاء یابد. از آنجایی که مصرف، یک پدیده رفتاری است و هیچ پدیده رفتاری مستقل از فرهنگ یک جامعه نیست، برای جلوگیری از مصرف بی رویه آب، باید رفتارهای نامناسب فرهنگی در جامعه اصلاح گردد. بستر سازی فرهنگی با رویکرد اصلاحالگوی مصرف و همچنین نیازسنجی تقاضای آب در مناطق شهری بسته به فصول و موقعیت های فرهنگی- اجتماعی دو امر ضروری برای بهینه کردن مصرف آب سرانه شهری می باشد. در نتیجه آب به عنوان یک مسئله بحرانی برای توسعه پایدار، محیط زیست سالم، کاهش فقر و گرسنگی، توسعه صنعتی و اقتصادی و نیز ضرورتی برای سلامت و بهداشت انسانها به شمار می آید.

کلمات کلیدی:

نگرش شهروندان، سلامت آب، بیماریهای منتقله آب، مصرف بهینه آب،

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/215257>

